
 
04.06.2015  

с. Сарсак-Омга 
№ 41-1  

     

 

О  введении  и  использовании средств 

самообложения на территории Сарсак-

Омгинского сельского поселения 

Агрызского муниципального  района 

Республики Татарстан 
 

     В соответствии с п. 3 ст.60 Закона Республики Татарстан от 24.03.2004 

№23-ЗРТ «О местном референдуме», ст.12 Устава Сарсак-Омгинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Сарсак-Омгинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

1. Средства самообложения зачисляются в бюджет Сарсак-Омгинского 

сельского поселения в целях привлечения дополнительных средств в виде 

субсидий, получаемых от государства, и используются для осуществления 

мероприятий по благоустройству и социально-культурному развитию Сарсак-

Омгинского сельского поселения. 

2. Уплата платежей по самообложению в размере 200 рублей 

производится всеми совершеннолетними жителями, зарегистрированными по 

месту жительства на территории Сарсак-Омгинского сельского поселения, за 

исключением инвалидов I группы, независимо от их участия в референдуме и 

включаются в бюджет Сарсак-Омгинского сельского поселения и расходуются 

на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ: 

1) Ремонт и обслуживание дорог общего пользования в границах 

населенных пунктов поселения 

2) Организация водоснабжения в границах населенных пунктов 

поселения. 

3) Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов  поселения. 

3. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются 

на счете бюджета Сарсак-Омгинского сельского поселения и могут быть 

использованы в следующем году. 

4. Исполнительный комитет Сарсак-Омгинского сельского поселения 

обеспечивает проведение следующих работ за счет средств самообложения: 

1) Проложение дороги с гравийным покрытием длиною   700 м  на ул. 

Ленина. 



2) Капитальный ремонт водонапорной башни, расположенной на 

территории ООО «С.Омга». 

3) Ремонт пожарной машины. 

5. Исполнительный комитет Сарсак-Омгинского сельского поселения 

отчитывается о расходовании средств самообложения перед населением на 

собрании граждан. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения      А.В. КАСЬЯНОВ 

 


